
ESTADO DO AMAZONAS 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ 

 

PORTARIA N° 059, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

“Dispõe sobre designação da Comissão 

Especial de Organização de Posse dos Eleitos 

(Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores)para o 

mandato 2021-2024.” 

 

 

  Considerando a necessidade de organização da Sessão Solene de Instalação 

para Posse dos Eleitos (Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores); 

 O Presidente da Câmara Municipal de Apuí, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pela legislação pertinente em vigor, 

RESOLVE: 

Art. 1°- Designar a Comissão Especial de Organização da Sessão Solene de 

Posse dos Eleitos (Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores) para o mandato 2021-2024, 

composta pelos seguintes servidores: 

I. Itajaí Huberti Jung; 

II. Neuzi Pereira de Abreu Rocha; 

III. Silvane Veloso; 

IV. Maria Helena Peixoto da Silva; e, 

V. Deusa Monteiro da Silva. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

         CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

                   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

APUÍ, EM 22 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

Vereador Flaviano Carvalho de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Apuí 

 


